福州职业技术学院党委工作部
榕职院党工〔2014〕23号

关于开展“身边的好教师”主题征文（图）活动的通知
各系（部、院）、处室、中心、馆：
2014年9月10日是我国第30个教师节，为深入宣传我省教师的先进事迹，在全社会营造尊师重教的浓厚氛围，省教育厅决定在全省开展“身边的好教师”主题征文（图）活动。为配合做好此次活动，现将有关事项通知如下：
一、活动目的
通过开展征文（图）活动，发现、推荐、宣传、学习身边的好教师，大力弘扬立德树人、爱岗敬业、为人师表、严谨笃学、无私奉献的教师典型，充分展现新时期“有大爱”、“有思想”、“有方法”的教师新形象，增强教师教书育人的荣誉感和责任感。
二、活动对象
全体师生
三、活动时间
截稿时间为2014年8月20日
四、活动内容
本次征文以“我的老师”为主题，动员广大学生写自己老师的故事；以“我的学生”、“我的同行”为主题，动员广大教师、教育工作者写自己、写同事同行教书育人的实践和感悟。征文要以真实、感人的小故事为主要内容，着力讴歌教师爱生乐教、立德树人、教书育人的高尚品行。

本次征图以摄影、绘画作品为主。作品应紧扣上述主题，再现教书育人的生动场景和师生间、教师间真情互动的感人瞬间（场景不限校内外），着力展现新时期教师睿智、阳光、亲和、奉献的美好形象。

征文（图）的具体格式要求详见附件。
五、评选和奖励办法
本次征文（图）将分组评奖，组织专家评委会对来稿进行集中评选，分别评选出一、二、三等奖，获奖者将颁发证书并给予奖励。《福建教育》《学生周报》等报刊将开辟专栏刊登获奖作品，优秀获奖作品还将推荐至省内外主要报刊发表，部分优秀作品选送参加全国展示。
六、活动要求

1.各系（部、院）、各部门要高度重视，抓紧落实工作部署，将此项活动作为师生暑期社会实践活动的重要内容，广泛发动广大师生积极参与图文创作并踊跃投稿。省教育厅将会对各地投稿和获奖作品情况将进行通报。
2.参赛作品须为本人原创，如遇作品版权纠纷，取消其参赛资格；作品所涉名誉权、肖像权等事项由作者负责。举办方有权向相关媒体推荐发表入选作品，或在公益宣传、展览等活动中使用入选作品，并不再向作者支付稿酬。
3.本次征文（图）体裁、数量不限，各系（部、院）、各部门请于2014年8月13日前报送参赛作品纸质和电子材料（征文直接报电子文档），由党工部汇总后统一上报。
联系人：林秀明，电子邮箱：26145956@qq.com。
附件：“身边的好教师”主题征文（图）格式要求
[image: image1.emf]格式要求.doc

                                  福州职业技术学院党委工作部

2014年7月22日
 福州职业技术学院党委工作部       2014年7月22日印发
1

_1467552825.doc
“身边的好教师”主题征文（图）格式要求

一、征文

写作要求：征文应描写教师爱生乐教、立德树人、教书育人的小故事，着力讴歌教师的高尚品行。要强调人物和事件的真实性，禁止虚构；强调文章的真情实感，避免空话套话；强调细节描写，避免泛泛而谈。学生作品字数控制在1500字以内，教师作品字数控制在3000字以内。

所有来稿统一采用宋体字排版，五号字体，文章首页需附上详细的个人联系方式。

二、征图

征图主要有两种形式，即摄影和绘画。

（一）摄影作品：

分为单张和组照，组照数量不得超过6张。要求同时寄发纸质和电子格式。

1.纸质规格：矩形作品为长边10 英寸（25.4cm）；正方形作品为8英寸×8英寸（20.32 cm×20.32 cm）；宽幅等非常规比例作品面积不超过80平方英寸。

2.电子格式：每幅作品文件名处注明作品标题，每幅作品信息配同名Word文档说明。每幅图片必须单独存储为最高品质（至少不小于800像素）的jpg格式，大小在3M以上。

作品要求注明标题、100字左右的文字说明（时间、地点、基本人物故事）、作者姓名、身份、所在学校具体班级及联系电话等。

（二）绘画作品：

画种不限，仅接受纸质作品。绘画作品规格最大不超过 54cm×38cm（4开），以8开为宜。参赛作品需注明标题、作者姓名、身份、所在学校具体班级及联系电话等。

1